
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
От 09.02.2024                                                                                                                        № 15

г. Тотьма

О признании недействующим решения 
Совета муниципального образования 
«Погореловское» от 27 декабря 2011 
года № 163 в части

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5109-ОЗ «О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района Вологодской 
области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и установлении границ Тотемского 
муниципального  округа  Вологодской  области»,  решением  Муниципального 
Собрания Тотемского муниципального округа Вологодской области от 20.09.2022 
№ 9 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», решением 
Вологодского  областного  суда  от  15.01.2016  № 3а-1/16,  решением Тотемского 
районного суда Вологодской области от 23.12.2020 по административному делу 
№ 2а-300/2020, вступившим в законную силу 25.02.2021, на основании статьи 28 
Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Признать недействующим решение Совета муниципального образования 
«Погореловское» от 27.12.2011 № 163 "Об утверждении Генерального плана п. 
Юбилейный муниципального образования «Погореловское» в части установления 
границы населенного пункта пос. Юбилейный.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит  размещению  на  сайте 
Тотемского муниципального округа.

Председатель  Муниципального  Собрания 
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин


